
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 266

20 Αυγούστου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 
στη θέση «Χυλόφτες−Σχοινιάς−Θόλος», του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καββουσίου, Δήμου Ιεράπε−
τρας, Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου. ................ 1

Καθορισμός λατομικής περιοχής. ........................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3478 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στη 

θέση «Χυλόφτες−Σχοινιάς−Θόλος», του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Καββουσίου, Δήμου Ιεράπετρας, Περι−
φερειακής Ενότητας Λασιθίου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
τ.Α΄) «Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα,

γ) του άρθρου 27 του Ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄) «Ρυθμί−
σεις για την επανεκκίνηση της οικονομίας», με το οποίο 
εφαρμόζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αι−
γιαλού στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας 
περιουσίας,

δ) της αριθ. 4/06.02.2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄) Πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας»,

ε) του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών» με την οποία ρυθμίζεται το ζήτημα της ανα−
πλήρωσης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται αλλά και 
στην περίπτωση όπου η θέση είναι κενή, καθώς και τις 
όμοιες του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015,

στ) του άρθρου 11 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄) «Μέ−
τρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις»,

ζ) του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137/τ.Α΄) «Δη−
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών 
στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας − Εναρμό−
νιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ − Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες 
καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 
Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ−
διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 
με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης,

η) του άρθρου 46, παρ. 21 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/
τ.Α΄), σύμφωνα με τις οποίες αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρ−
ξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και 
αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση, με τις διατάξεις της § 2 του άρθρου 39, 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας,

θ) του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ−
μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.δ. 704/1970, Β.δ. 705/1970, Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, 
Π.δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.δ. 97/1993.

ι) του Π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»,

ια) του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών».

2. Τη με αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 
1432/2005 τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
για τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ−
κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 
οποία παρέχονται διευκρινήσεις επί των διατάξεων του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

4. Το με αριθ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 

2341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.25 10:42:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Την αριθ. 4542/13−09−2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 εγκύ−
κλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137τ.Α΄).

6. Την αριθ. 30679/07/08.01.2007 (Φ.Ε.Κ. 59 τ.Δ΄) απόφα−
ση του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία καθορί−
σθηκαν οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, 
ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής.

7. Την από 24.11.2014 αίτηση της εταιρείας ΤΕΑΒ Α.Ε., 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

8. Το αριθ.Φ.119.1/4/204123/Σ.686/13.02.2015 έγγραφο 
του Γ.Ε.ΕΘ.Α., με το οποίο γνωστοποιεί ότι δεν έχει 
αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των γραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην εν 
θέματι περιοχή.

9. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, που συνέταξε το Νοέμβριο του 2014 ο Ηρα−
κλειδίου Ηρακλής, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός 
Ε.Μ.Π., σε πέντε (5) πινακίδες και σε κλίμακα 1:1.000, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
29.06.2015 από τη Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ/Δ, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 
Λασιθίου, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε−
ριουσίας Κρήτης και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από τη Χριστοδουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη Περιφερει−
ακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης.

10. Την από 29.06.2015 επιτόπια μετάβαση της επι−
τροπής, στη θέση «Χυλόφτες − Σχοινιάς − Θόλος», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καββουσίου, του Δήμου Ιερά−
πετρας, της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

11. Την από 29.06.2015 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

12. Το αριθ. ΠΔΗΡΑ.4740/ΑΓΛΑΣ.880/17.07.2015 έγγραφο 
του Αυτοτελούς Γραφείου Λασιθίου, της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/
νση Οικονομικού − Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας), το σύ−
νολο της σχετικής αλληλογραφίας και σχέδιο απόφασης 
για την έκδοση επικυρωτικής πράξης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29.06.2015 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για 
τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, στη θέση «Χυλόφτες − Σχοινιάς −Θόλος», του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καββουσίου, του Δήμου Ιε−
ράπετρας της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου και 
το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, που συνέταξε το Νοέμβριο του 2014 ο Ηρα−
κλειδίου Ηρακλής, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός 
Ε.Μ.Π., σε πέντε (5) πινακίδες και σε κλίμακα 1:1.000, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 29.06.2015 απ’ τη Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ/Δ, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 
Λασιθίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε−
ριουσίας Κρήτης και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ 
τη Χριστοδουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίζουμε:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού, όπως αυτή αποτυ−

πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και περιγράφεται 
με τα στοιχεία: Β, Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, .....Κ69, Κ70, 
Κ71, Κ72, Κ73, Κ74.

2. Την οριογραμμή της παραλίας, όπως αυτή αποτυ−
πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και περιγράφεται με 
τα στοιχεία: Β΄, Κ101, Κ102, Κ103, Κ104, Κ105, Κ106, Κ107, 
...., Κ169, Κ170, Κ171, Κ172, Κ173, Κ174,

σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ’ τη γραμμή του 
αιγιαλού, για τη δημιουργία ζώνης παραλίας, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 1, του Ν. 2971/2001.

Στη ζώνη της παραλίας, δεν υπάρχουν κτίσματα ή 
κατασκευές.

Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, 
σημειώνονται σε πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού 
και της παραλίας, στη θέση «Χυλόφτες−Σχοινιάς−

Θόλος», του Δημοτικού Διαμερίσματος Καββουσίου, 
του Δήμου Ιεράπετρας Νομού Λασιθίου.

Σήμερα Δευτέρα 29 Ιουνίου 2015, οι κάτωθι:
Μπρόκου Μαίρη, Εφοριακός Π.Ε./Γ, υπάλληλος του 

Αυτοτελούς Γραφείου Λασιθίου, ως αναπληρώτρια, 
κωλυόμενης της Προϊσταμένης της Περιφερειακής Δι−
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, ως Πρόεδρος 
της επιτροπής και οι:

1. Βασαρμίδου Ερωφίλη, Τοπογράφος Μηχανικός 
Π.Ε./Δ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Λασιθίου, 
αναπληρώνοντας την Ψυμάρνη Κωνσταντίνα, Τοπογρά−
φο Μηχανικό Π.Ε./Δ, υπάλληλο της Περιφερειακής Δι−
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, τακτικό μέλος 
της επιτροπής, η οποία κωλύεται,

2. Αγγελάκης Σπύρος Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
του Λ/Χ Αγίου Νικολάου, (για την περιοχή της αρμοδι−
ότητάς του),

3. Παττακός Γεώργιος, Υποπλοίαρχος Δ.Σ., Λιμενάρχης 
του Λ/Χ Σητείας, (για την περιοχή της αρμοδιότητάς του),

4. Πετάση Μαρία. Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε./Β, Προ−
ϊσταμένη της Υπηρεσίας Δόμησης του δήμου Ιεράπε−
τρας,

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Χημικός Μηχανικός Π.Ε./Β, 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης,

ως μέλη,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2343

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέ−
πεται από το άρθρο 3 του Ν.  2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/
19−12−2001), που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 5199/18−10−2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2651/
04−06−2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ιετα−
βήκαμε επιτόπου, στη θέση «Χυλόφτες−Σχοινιάς−Θόλος», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Καββουσίου, του Δήμου 
Ιεράπετρας Νομού Λασιθίου και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α΄/19−12−2001), «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες δια−
τάξεις».

2. Το με αριθμ. πρωτοκόλλου 1008244/857/Β0010/
11−03−2002 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για 
το Ν. 2971/2001.

3. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4281/2014 
(Φ.Ε.Κ. 160/Α΄/08−08−2014), «χάραξη αιγιαλού, παραλίας».

4. Το με αριθμ. πρωτοκόλλου ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινίσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του 
Ν. 4281/2014.

5. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4321/2015 
(Φ.Ε.Κ. 32/Α΄/21−03−2015), «ρυθμίσεις καθορισμού οριο−
γραμμής αιγιαλού, στο πλαίσιο της διασφάλισης της 
δημόσιας περιουσίας».

6. Το με αριθμ. πρωτοκόλλου 1008244/857/Β0010/
11−03−2002 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για 
το Ν. 2971/2001.

7. Την από 24−11−2014 αίτηση της εταιρείας ΤΕΑΒ Α.Ε., 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

8. Την επιτόπια μετάβαση της επιτροπής, στη θέση 
«Χυλόφτες−Σχοινιάς−Θόλος», του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καββουσίου, του Δήμου Ιεράπετρας, του νο−
μού Λασιθίου, η οποία πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 
29−06−2015, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ. ΠΔΗΡΑ 4205/
25−06−2015 πρόσκλησης της Προέδρου της επιτροπής.

9. Την με αριθμ. 30679/07/08−01−2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 59/Δ΄/
14−02−2008), με οποία καθορίσθηκαν οι οριογραμμές 
του αιγιαλού και της παραλίας ανατολικά της υπό κα−
θορισμό περιοχής.

10. Το τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματολογι−
κό διάγραμμα που συνέταξε το Νοέμβριο του 2014, ο 
Ηρακλειδίου Ηρακλής Αγρονόμος και Τοπογράφος Μη−
χανικός Ε.Μ.Π., σε πέντε (5) πινακίδες και σε κλίμακα 
1:1000, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης στις 29−06−2015 απ’ τη Βασαρμίδου Ερωφίλη, 
Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε./Δ, υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, 
απ’  τη Χριστοδουλάκη Ελένη Τοπογράφο Μηχανικό 
Π.Ε./Β, Διευθύντρια της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας Κρήτης.

11. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.119.1/4/204123/Σ.686/13−02−2015 
εγγράφου του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο γνωστοποιεί ότι 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη συ−
γκεκριμένη περιοχή.

12. Τα στοιχεία που προέκυψαν από την επιτόπια με−
τάβαση που πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 29−06−2015, 
σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, όπως προβλέ−
πεται απ’ το άρθρο 9 του Ν 2971/2001 και ειδικότερα:

α) Η γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) Βραχώδη πρανή με κατακόρυφες και απότομες κλί−

σεις και μεγάλα ύψη, που φτάνουν και στα +120,0 μέτρα, 
(ii) Εκβολές ρυακιών και διαύλων.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
Λοφώδεις, με έδαφος γαιώδες και βραχώδες.
Η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 

ορίων οικισμού, είναι αδόμητη και είναι χέρσα.
3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα)
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−

κών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η περι−
οχή, λόγω του βόρειου, βορειοδυτικού προσανατολισμού 
της, προσβάλλεται από ιδιαίτερα ισχυρούς ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Βραχώδη ανώμαλη σύσταση με μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή καθώς και το ότι. στην περιοχή, η οποία 
έχει μεγάλες κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή, η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της 
ενέργειας του, γίνεται σε μικρή απόσταση από την 
ακτογραμμή και ή επίδραση του κύματος στην ακτή 
είναι μεγάλη.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής και πιο συγκεκριμένα, επειδή πρόκει−
ται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης, 
δημιουργείται μεγαλύτερης έντασης κυματικό πεδίο.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, 
σύμφωνα με το εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. (πρώην Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) 
του Δήμου Ιεράπετρας (Απόφαση Γ. Γ. Περιφέρειας 
Κρήτης 4852/30−09−2009, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
με αριθμ. 530/ΑΑΠΘ/19−10−2009 Φ.Ε.Κ.).

η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια 
ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
οιασδήποτε κατηγορίας.

θ) Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών. Η υπό καθορισμό περιοχή, από 
την αρχή της (Κ1) έως το σημείο Κ61, εμπίπτει σε ζώνη 
προστασίας Natura 2000 (περιοχή κοινοτικού δικτύου 
φύση 2000 SCI 19α).

13. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και 
της παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην πε−
ριοχή.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματο−
λογικό διάγραμμα που συνέταξε το Νοέμβριο του 2014, 
ο Ηρακλειδίου Ηρακλής, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός Ε.Μ.Π., σε πέντε (5) πινακίδες και σε κλίμακα 
1:1000, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης στις 29−06−2015 απ’ τη Βασαρμίδου Ερωφίλη, 
Τοπογράφο Μηχανικό Π.Ε./Δ, υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομη−
νία, απ’ τη Χριστοδουλάκη Ελένη Τοπογράφο Μηχανικό 



2344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Π.Ε./Β, Διευθύντρια της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας Κρήτης, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση της επιτροπής:

ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Β, Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, 
Κ6, Κ7, ..., Κ69, Κ70, Κ71, Κ72, Κ73, Κ74.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία

Β΄, Κ101, Κ102, Κ103, Κ104, Κ105, Κ106, Κ107, ....Κ169, Κ170, 
Κ171, Κ172, Κ173, Κ174

και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ’ την γραμμή 
του αιγιαλού για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1, του Ν. 2971/2001.

− Στη ζώνη της παραλίας, δεν υπάρχουν κτίσματα ή 
κατασκευές.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80. 

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΜΑΙΡΗ ΜΠΡΟΚΟΥ  ΕΡΩΦΙΛΗ ΒΑΣΑΡΜΙΔΟΥ
  ΣΠΥΡΟΣ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΤΑΚΟΣ
  ΜΑΡΙΑ ΠΕΤΑΣΗ
  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2345



2346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2347



2348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2349



2350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2351



2352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2353



2354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2355



2356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2357



2358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2359



2360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2361



2362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2363

    Αριθμ. 327853(1210) (2)
Καθορισμός λατομικής περιοχής.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 133/ΦΕΚ 226/27.12.2010 «Οργανισμός της Πε−

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την αριθμ. πρωτ. 461114(9980)/18−11−2014 (ΦΕΚ 3129/
Β΄/21−11−2014)− ΑΔΑ: Ω9ΡΕ7ΛΛ−ΧΦΥ απόφαση του Περι−
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση συγκε−
κριμένων αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερειάρ−
χες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

4. Το Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43/Α΄/1984) «Περί εκμεταλλεύ−
σεως λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 3.

5. Το Ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15/Α΄/1993) «Τροποποίηση, αντι−
κατάσταση & συμπλήρωση διατάξεων του Ν. 1428/1984» 
και ειδικότερα το άρθρο 3.

6. Το Ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70/Α΄/1999) «Διάφορες ρυθμί−
σεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 6.

7. Το Ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α΄/2005) «Έλεγχος της δια−
κίνησης και αποθήκευσης καυσίμων − Ρύθμιση θεμάτων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης» και ειδικότερα το άρθρο 13.

8. Το Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ 179/Α΄/22−08−2011) και ειδικότε−
ρα του άρθρου 182 «Σύνθεση και συγκρότηση επιτροπής 
καθορισμού λατομικών περιοχών».

9. Το Ν. 4203/2013 (ΦΕΚ 235/Α΄/2013) «Ρυθμίσεις θεμά−
των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατά−
ξεις» και ειδικότερα το άρθρο 10.

10. Το Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α΄/2002) «Για την προ−
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς».

11. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/
οικ. 107017/05.09.2006 (ΦΕΚ 1225Β/05.09.2006) «Εκτίμηση 
των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων 
και προγραμμάτων, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις 
της οδηγίας 2001/42/ΕΚ “σχετικά με την εκτίμηση των 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και 
προγραμμάτων” του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Ιουνίου 2001».

12. Την με Α.Π. Δ10/Φ6.12ΓΕΝ/27761/4770 4770/06.12.2011 
Εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ με θέμα «Αντιμετώπιση περιβαλ−
λοντικών επιπτώσεων κατά την αξιολόγηση σχεδίων 
καθορισμού λατομικών περιοχών (Λ.Π.)».

13. Την υπ’ αριθμ. Δ10/Β/Φ6.12.Γεν./οικ.23981/4322/31−12−2013 
(ΦΕΚ 3432/Β΄/31−12−2013) απόφαση του Υφυπουργού Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Λειτουργία 
επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών».

14. Την με Α.Π. οικ. 1396/14−8−08 απόφαση του Νομάρ−
χη Ημαθίας για συγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών του Ν. Ημαθίας, καθώς και τις με 
Α.Π. 1797/23−7−2012 και 1357/22−8−2014 αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για συγκρότη−

ση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Π.Ε. 
Ημαθίας.

15. Την με Α.Π. 3353/20−2−2010 απόφαση του Νομάρ−
χη Ημαθίας για σύγκλιση της Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών του Ν. Ημαθίας, καθώς και τις με 
Α.Π. 1556/24−5−2013 και 4063/8−9−2014 Αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για σύγκλιση Επι−
τροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Ημαθίας.

16. Τα από 4−3−2010, 10−6−2013 και 30−9−2014 Πρακτικά 
της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών της 
Π.Ε. Ημαθίας.

17. Το με Α.Π. 3899/19−11−2014 έγγραφο της Δ/νσης Ανά−
πτυξης Π.Ε. Ημαθίας με θέμα «Διαδικασία καθορισμού 
λατομικής περιοχής στη θέση Κράστα Δ.Δ. Ροδοχωρίου 
Δήμου Νάουσας εμβαδού 299.992 τ.μ. − Διαβίβαση στοι−
χείων φακέλου».

18. Το με Α.Π. 5214/24.11.2014 έγγραφο της Δ/νσης Ανά−
πτυξης Π.Ε. Ημαθίας με θέμα «Διαβίβαση φακέλου Περι−
βαλλοντικού Προελέγχου στη θέση “ΡΕΤΣΙΝΙ” περιοχής 
ΚΡΑΣΤΑΣ Δ. Νάουσας Π.Ε. Ημαθίας».

19. Το με Α.Π. 2008,2009/19−12−2014 έγγραφο της Δ/
νσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 
ΠΚΜ με θέμα «Περιβαλλοντικός Προέλεγχος για το σχέ−
διο «Καθορισμός Λατομικής Περιοχής στη θέση “Ρετσίνι” 
περιοχής ΚΡΑΣΤΑΣ εμβαδού 299.992 τ.μ., Δ.Δ. Ροδοχω−
ρίου, Δ. Νάουσας Π.Ε. Ημαθίας».

20. Το με Α.Π. οικ.4092σχετ. 10997/14/22−05−2015 έγγρα−
φο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης με θέμα «Συμπληρωματικά στοιχεία 
για τον Περιβαλλοντικό Προέλεγχο για την έγκριση του 
σχεδίου «Καθορισμός Λατομικής Περιοχής στη θέση 
“Ρετσίνι” περιοχής ΚΡΑΣΤΑΣ εμβαδού 299.992 τ.μ., Δ.Δ. 
Ροδοχωρίου, Δ. Νάουσας, Π.Ε. Ημαθίας»».

21. Το με Α.Π. οικ.4092σχετ.10997/14/22−05−2015 έγγρα−
φο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης με θέμα «Συμπληρωματικά στοιχεία 
για τον Περιβαλλοντικό Προέλεγχο για την έγκριση του 
σχεδίου «Καθορισμός Λατομικής Περιοχής στη θέση 
“Ρετσίνι” περιοχής ΚΡΑΣΤΑΣ εμβαδού 299.992 τ.μ., Δ.Δ. 
Ροδοχωρίου, Δ. Νάουσας, Π.Ε. Ημαθίας».

22. Το με Α.Π. 1732/237118/26−05−2015 έγγραφο της Δ/
νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ημαθίας

23. Την με Α.Π. 4161/09−06−2015 (ΑΔΑ: ΩΗ9ΚΟΡ1Υ−07Μ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας−Θράκης με θέμα «Περιβαλλοντικός 
Προέλεγχος για την έγκριση του σχεδίου «Καθορισμός 
Λατομικής Περιοχής στη θέση “Ρετσίνι” περιοχής ΚΡΑΣ−
ΤΑΣ εμβαδού 299.992 τ.μ., Δ.Δ. Ροδοχωρίου, Δ. Νάουσας, 
Π.Ε. Ημαθίας» σύμφωνα με την οποία ο καθορισμός λα−
τομικής περιοχής στη θέση «Ρετσίνι» περιοχής ΚΡΑΣΤΑΣ 
εμβαδού 299.992 τ.μ., Δ.Δ. Ροδοχωρίου, Δ. Νάουσας, Π.Ε. 
Ημαθίας δεν απαιτείται να υποβληθεί σε Στρατηγική 
Περιβαλλοντική Εκτίμηση (ΣΠΕ) διότι από τη διαδικασία 
περιβαλλοντικού προελέγχου προκύπτει ότι το εν λόγω 
σχέδιο δεν αναμένεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις 
στο περιβάλλον.

24. Το με Α.Π. 277951(1022)/19−06−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων με 
θέμα «Αποστολή ανακοίνωσης για δημοσιοποίηση Από−
φασης Περιβαλλοντικού Προελέγχου».



2364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

25. Το με Α.Π. οικ.286599(1058)/23−06−2015 έγγραφο 
της Δ/νσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
με θέμα «Γνωστοποίηση απόφασης Περιβαλλοντικού 
Προελέγχου».

26. Τις από 20−06−2015 και 23−06−2015 δημοσιοποιήσεις 
της Απόφασης Περιβαλλοντικού Προελέγχου στις εφη−
μερίδες «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» και «Αγγελιοφόρος», αντίστοιχα.

27. Την αριθμ. πρωτ. Οικ.293977(1090)/26−06−2015 θετική 
εισήγηση της Διεύθυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων Π.Κ.Μ. προς το Περιφερειακό Συμβούλιο 
Π.Κ.Μ.

28. Την με αριθμ. 65/08−07−2015 απόφαση της Επιτρο−
πής Ανάπτυξης Καινοτομίας και Αγροτικής Οικονομίας 
της ΠΚΜ (ΑΔΑ: ΩΘΔΣ7ΛΛ−ΞΚ0) «Καθορισμός Λατομικής 
Περιοχής στη θέση «Ρετσίνι» περιοχής ΚΡΑΣΤΑΣ στο 
Δ.Δ. Ροδοχωρίου του Δήμου Νάουσας, της Π.Ε. Ημαθίας» 
με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για τον καθορισμό λα−
τομικής περιοχής στη θέση «Ρετσίνι» περιοχής ΚΡΑΣΤΑΣ 
ιδιωτικής έκτασης εμβαδού 299.992 τ.μ., στο Δημοτικό 
Διαμέρισμα Ροδοχωρίου του Δήμου Νάουσας της Π.Ε. 
Ημαθίας, αποφασίζουμε:

τον καθορισμό Λατομικής Περιοχής Αδρανών Υλικών 
στη θέση «Ρετσίνι» περιοχής ΚΡΑΣΤΑΣ ιδιωτικής έκτα−
σης εμβαδού 299.992 τ.μ., στο Δημοτικό Διαμέρισμα Ρο−
δοχωρίου του Δήμου Νάουσας της Π.Ε. Ημαθίας, η οποία 
προσδιορίζεται από τις εξής συντεταγμένες:

ΕΓΣΑ '87

Χ Υ

334982.637 4507044.710

335068.497 4506981.185

335185.720 4506907.430

ΕΓΣΑ '87

335697.674 4506879.963

335881.748 4506710.821

335760.961 4506459.441

335423.042 4506516.349

334890.232 4506937.175

334796.366 4507222.092

334955.547 4507192.233

Η περιοχή αυτή πληροί τα κριτήρια επιλογής λατομι−
κών περιοχών, συντρέχουν οι προϋποθέσεις 1 και 4 του 
άρθρου 3 του Ν. 1428/1984 και δεν υπάρχουν απαγορευ−
τικοί λόγοι, όπως αυτοί προσδιορίζονται στην παράγρα−
φο 1 του άρθρου 4 του ίδιου νόμου, μετά την ομόφωνη 
απόφαση της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περι−
οχών Π.Ε. Ημαθίας.

Προσφυγή κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκη−
θεί από την κοινοποίησή της, ενώπιον του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 
ή από την κοινοποίησή της ή την αφότου ελήφθη γνώση 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των αρ. (227) και (238) 
του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη,  30 Ιουλίου 2015

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΠΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002662008150024*


